
KULTURA
skolam

Nabídka divadelních představení
Kulturního zařízení

města Valašského Meziříčí, p. o.
pro základní školy
na rok 2022 / 2023

KULTURA
skolam

Nabídka divadelních představení
Kulturního zařízení

města Valašského Meziříčí, p. o.
pro základní školy
na rok 2023 / 2024



CESTA KOLEM SVĚTA ZA 
80 MINUT 

čtvrtek 5. října 2023
v 8:15 a v 10:30 hodin 
sál Kulturního zařízení
vstupné 130 Kč 
vhodné pro II. stupeň a střední školyvhodné pro II. stupeň a střední školy

Divadlo Pohádka

             Dramatická muzikálová koláž ze života a 
díla slavného francouzského romanopisce J. Verna 
nejen podle známého románu.

O KOBLÍŽKOVI
Divadlo Silesia

                    Nová dramatizace zdánlivě známé pohád-
ky. Divadelní úprava však nabízí daleko víc. Na téma 
pohádky o Koblížkovi, který uteče dědečkovi, zajíci, 
vlkovi, medvědovi, aby pak osudově naletěl chytré 
lišce, nabízí další motivy ze známých pohádek. Inscen-
ace kombinuje činoherní a loutkové herectví. 

pondělí 25. a 26. září 2023
v 8:15 a v 9:45 hodin
sál Kulturního zařízení
vstupné 60 Kč (Doprodej volných míst)
vhodné pro žáky 1. třídy ZŠ

                  Navíc nabízí interaktivní prvky, a tak se 
dětský divák stává součástí děje. Děti mohou odehrát 
role želvičky, kůzlátek nebo včeliček a závěr pohádky 
se změní v dětské taneční vystoupení. Inscenace je 
vytvořena jako pohádkový muzikál.



MAXIPES FÍK 
Divadlo Krapet

úterý 17. října 2023
v 8:15 a v 10:00 hodin
sál Kulturního zařízení
vstupné 60 Kč
vhodné pro žáky 1. – 2. třídy ZŠ

PÍSKOMIL SE VRACÍ 
čvrtek 12. října 2023
v 8:15 a v 10:00 hodin
sál Kulturního zařízení
vstupné 60 Kč
vhodné pro žáky 3. – 5. třídu ZŠ
               Kapela Pískomil se vrací patří k jedné z mála 
profesionálních kapel, která se věnuje výhradně mod-
erní dětské tvorbě.

               Tatí, já byfem chtěla pfa.'' řekla Ája. Tak jí 
tatínek koupil psa.  ,,Jmenuje se Rek''oznámil.  
A protože Ája neuměla říkat R, říkala mu Fek. ,,To už 
mu můžeme říkat Fík'' řekl tatínek.
              No a tak to všechno začalo. Z malého pejska 
vyrostl velký pes Fík az malého dobrodružství začalo 
velké. Jak to všechno s Fíkem bylo? To se uvidí! ,,Tak 
neváhejte a přijďte. Bude psina! Haf!'' 



úterý 7. listopadu 2023
v 8:15 hodin
sál Kulturního zařízení
vstupné 60 Kč (Doprodej volných míst)
vhodné pro žáky 1. třídy ZŠ

 

ŠLI PASTÝŘI DO BETLÉMA 
Divadlo SemTamFór

pátek 1. prosince 2023
v 8:15 a v 10:00 hodin
sál Kulturního zařízení
vstupné 60 Kč
vhodné pro žáky 1. – 3. třídy ZŠ

Jak je ovšem pro SemTamFór zvykem, přistupuje k 
tomuto tématu s humorem a hravostí, zapojuje do 
hry malého diváka a nezapomnělo ani na nejznámější 
vánoční koledy, které celé představení provázejí.

                    Vánoční pásmo o narození Ježíška s 
vánočními koledami.

Lidové vánoční hry s pastýřskou tematikou mají 
svou tradici v dobách dávno minulých, kdy si jejich 
prostřednictvím lidé připomínali narození Ježíše Krista 
a alespoň zprostředkovaně k němu putovali s dary až 
do dalekého Betléma.

Divadlo SemTamFór se rozhodlo na tuto tradici 
navázat, inspirovalo se v původních středověkých tex-
tech a vytvořilo vánoční pásmo Šli  Pastýři do Betléma.

POHÁDKOVÉ ČAROVÁNÍ
Pořad Jiřího Hadaše

              Originální autorský pořad Jiřího Hadaše s náz-
vem Pohádkové čarování je koncipován na kouzelné 
téma pohádek. Při zábavném kouzlení budou Jirkovi
pomáhat nejen všichni malí kamarádi, ale tentokrát 
také velký parťák „opravdový“ Maxipes Fík.



LIKE SHAKESPEARE 
Divadlo Bolka Polívky

čtvrtek 7. března 2024
v 8:15 a v 10:30 hodin
sál Kulturního zařízení
vstupné 140 Kč
vhodné pro II. stupeň ZŠII. stupeň ZŠ
             Edukační divadelní představení. Jde o autor-
skou hru o životě a díle největšího dramatika všech 
dob – Williama Shakespeara, kterou napsal přední 
český dramatik Pavel Trtílek. Coby současný pedagog 
Divadelní fakulty JAMU přednáší mimo jiné dějiny 
světového divadla a je na toto téma skutečným spe-
cialistou, kterému se podařilo vykreslit život a lidskou 
stránku Williama Shakespeara, problémy i radosti, 
zákulisí tvorby jeho divadelní společnosti i historické 
souvislosti života v renesanční Anglii v dramatické 
době přelomu 16. a 17. století. Like Shakespeare snoubí 
hned několik naučných rovin – alžbětinské divadlo, 

dějiny renesanční Anglie, spolu s klasickou anglickou 
i současnou českou literaturou a divadlem. Vše je 
protkáno úryvky z nejslavnějších her Williama Shake-
speara v překladu Jiřího Joska a zazní i Shakespearův 
sonet o lásce. Inscenace je velmi živým, umělecky 
hodnotným, ale především poučným představením 
určeným nejen pro studenty středních a základních 
škol, jimž pokryje učivo nejedné maturitní otázky, ale 
také pro všechny milovníky kvalitní divadelní tvorby a 
velkých hereckých výkonů.  
Scéna je velmi pestrým způsobem variovaná – vedle 
běžných výstupů se přes projektor promítají filmové 
dotáčky (Bolek Polívka, Milan Šteindler, Jan Čenský, 
Radim Fiala), na scéně je po celou dobu DJ jako 
„tichý“ svědek událostí Používáme stínohru, 3D ani-
maci a další divadelní efekty. Za zmínku stojí také fakt, 
že podobně jako v divadle Shakespearovy doby hrají i 
ženské role výhradně mužští herci, v našem případě z 
Národního divadla Brno a dalších.



pondělí 11. března 2024
v 8:15 a v 9:45 hodin
sál Kulturního zařízení
vstupné 60 Kč (Doprodej volných míst)
vhodné pro žáky 1. třídy ZŠ

ČERT A KÁČA
Divadlo Evy Hruškové, Jana Přeučila a Zdeňka Rohlíčka

              Autorka scénáře i písničkových textů, oblíbená 
česká spisovatelka, Martina Drijverová zná dobře 
malé diváky. Představení je hravé, kde děti jen nesedí 
v hledišti, ale spolupracují s herci, zamýšlí se s nimi a 
dokonce i vstanou ze sedadel, tančí a stávají se součástí 
pohádky.
Zdeněk Barták, autor hudby k většině našich 
představení, umí rozezpívat a rozhýbat celé hlediště. 
Nestane se, že by děti, byť na okamžik ztratily pozor-
nost a začaly se vrtět.
Jaroslav Doležal své loutky kouzlí poctivě jako za 
starých časů - svými dláty a ze dřeva.



ČERTŮV ŠVAGR
Divadelní společnost Jurištová

pátek 15. března 2024
v 8:15 a v 10:00 hodin
sál Kulturního zařízení
vstupné 60 Kč
vhodné pro žáky 2. – 4. třídy ZŠ

               Tento dětský muzikál na motivy B. 
Němcové vás zavede za hlavním hrdinou Petrem. 
Zlá a vypočítavá macecha vyžene nevlastního syna 
z domu a všude ho posílají k čertu. Po sedmi letech 
se vrací na zem, kde poznává dobré i zlé.

JAK CHTĚL KOMINÍK ŠTÍSTKO 
TANCOVAT KALAMAJKU 

Liduščino divadlo

úterý 9. dubna 2024
v 8:15 hodin
sál Kulturního zařízení
vstupné 60 Kč (Doprodej volných míst)
vhodné pro žáky 1. třídy ZŠ

Kominík Štístko chodí po kraji a hledá, kdo by si 
s ním zatancoval na jeho oblíbenou kominickou 
písničku Kalamajka mik mik mik. Zatancuje si s 
Marjánkou, s Andulou a dokonce s chytrou kmo-
trou liškou v lese. Nikdo z nich ale kalamajku 
neumí. Kmotra Liška nakonec kominíčka zavede 
za Eliškou, která tancuje ze všech nejlíp. Štístko i 
Eliška jsou šťastní a děti si s námi k tanci všechny 
písničky zazpívají.              Taneční pohádka plná lidových písniček, 

tanečků a říkadel. 



Změna programu vyhrazena!
Více informací získáte u paní Lenky Mrnkové

na e-mailu: mrnkova@kzvalmez.cz 
a tel. čísle 571 684 554, 776 207 194

www.kzvalmez.cz
2022 by Ondřej Smolka


